Tecnica e Financeira, correrao a conta da dotagao orgamentaria n° 
5360.15814831.100 (Fundo Estadual para a Infancia e Adolescencia), rubrica —

33.90.42.00 - fonte 31, no valor de R$ 27.485,00 (vinte e sole mil, quatrocentos e 
oitenta e cinco reals) e para a rubrica 47.90.42.00 o valor de R$ 17.515,00 (dezessete 

mil quinhentos e quinze reais).

CLAUSULA QUINTA - DA AUTORIZACAO GOVERNAMENTAL.

O presente Termo de Cooperagao Tecnica e Financeira, foi devidamente 
autorizado pelo Excelentissimo Governador do Estado do Parana, conforme despacho 
datado de 12/05/98 onde diz : “AUTOR1ZQ nos Termos do parecer n.° 550/98-

[...]

colocagao de placa indicativa com referencia aos dados para divulgafao em local de facil visibilidade. A placa sera 
confeccionada segundo o modelo fomecido pela FUNDEPAR/DECOM como parte deste convenio.

CLAUSULA QUINTA - RECURSOS: O valor estimado do presente Convenio e de R$ 10.929,00 (dez mil, 
novecentos e vinte e nove reais). Os recursos da FUNDEPAR necessarios ao seu cuinprimento, correrao a conta do 
empenho n° 43300000813201-0.

CLAUSULA SEXTA - FORMA DE PAGAMENTO: - A FUNDEPAR liberara ao MUNICIPIO a importancia de 
que trata a Clausula anterior, de acordo com o seguinte cronograma fisico-financeiros:

[...]

12 (doze) mesas, a partlr da data do sua asslnatura.
Assmantes: Hitoshi Nakamura, Nicolau Imthon Kltrppel e Ricardo Luzetti

Convtnlo n* 189/98-SUDERHSA
Partes: SEMA/SUDERHSA e o Municlplo de Terra Roxa
Objeto: Elaborate de projetos e obras de aterro sanitdno
Valor Global: RS 85.000,00 (oitenta e cinco mil reals).
DotapSo Orcamentdria: 6930.13774482 354.Elemento de Despesa 449051, Fonle 25 da
Suderhsa e provenientes do contrato do empristimos junto a Caixa Econdmica Federal.
Vtgdnda: 24 (vlnte e quatro) meses, a partlr da data do sua asslnatura
Assinantos:

[...]

24 (vlnte e quado) meses, a partlr da data do sua asslnatura.
Assinantos: Hitoshi Nakamura, Nicolau Imthon Kluppel e Homero Talovl Campos

ConvAnlo n* 14S/98-SUDERHSA
Partes: SEMA/SUDERHSA o o Municlplo de Toledo
Objeto: ImplantapAo do slstema do abasteclmento do Agua no municlplo
Valor Global: RS 101.400,00 (cento e um mil e quatrocentos reals)
DotapAo OrpamentAria: 6030,13774482.354,Elemento do Despesa 449051, Fonte 25 da 
Suderhsa e provenientes do contrato do emprdihmos junto a Caixa Econdmrca Federal 
Vigdncia: 24 (vinte o quatro) meses, a partlr da data do sua assmatura.
Assinantos:

[...]

Hitoshi Nakamura, Nicolau Imthon Kluppel e Derli Antonio Donin

DIARIO OF1CIAL T) P S ££IL-1§

R4RAN*
^SUDERHSA

EXTRATO DE CONVENIOS
ConvAnlo n* 175/98-SUDERHSA
Partes: SEMA/SUDERHSA e o Municlplo do Vera Cruz do Ocsto 
Objeto: ElaborapAo do projetos a obras de aterro sanitAno.
Valor Global: RS 85.000.00 (oitenta e cinco mil reais).
DotapAo OrpamentAria: 6930.13774432.354.E'emento de Despesa 443051 Fonte 25 ca 
Suderhsa e provenientes do contrato de emprdstimos |unto a Caixa Econdrmca Federal 
Vigdncia: 24 (vinte e quatro) meses. a partir da data de sua assmatura 
Assinantos:

[...]

SEMA/SUDERHSA e o Municipio de Tuneiras do Oeste
Objeto: Constru^o da unidade regional de recebimento e triagem ae embalagens de 
agrotbxicos e aquisigAo de equipamentos visando a implantagflo do Projeto de 
Reciclagem de embalagens de Agrotbxlcos.
Valor Global: R$ 41.000,00 (quarenta e um mil reais).
DotagAo OrgamentAria: 6930.13774482.354.Elemento de Despesa 449051. Fonte 25 da 
Suderhsa.
Vigdncia: 12 (doze) mesos, a partir da data de sua assinatura 
Assinantes: Hitoshi Nakamura, Nicolau Imthon Kluppel e Luiz Antonio Krauss

%% SUDERHSA